r)‘ e

D.RA. n.__ 9,3’

VISTO
VISTA
VISTA
VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

REFLIRNLE"A HALIAMA

k.

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELL’ENERGIA
E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA’
DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’ENERGIA

Area 1* ~ Area Affari Generali
(L DIRIGCENTE RESPONSABILE DELIPAREA

b2 L PR L EE LT L2l

lo Statuto della Regione Siciliana,

la Legge Regionale 08/07/1977 n.47 e successive modifiche ed integrazioni;

la Legge Regionale 28/12/1979 n.256 art.7;

la Legge Regionale 07 Maggio 2015, n.10 con la quale viene approvato il bilancio di
previsione della Regione Siciliana per 1’esercizio finanziario 2015 e il bilancio
pluriennale per il triennio 2015-2017;

il D.D.G. n.118 del 17/04/2013, con il quale il Dirigente Generale pro-tempore del
Dipartimento delega il Dr.Vincenzo luculano, responsabile dell’Area Affari
Generali, alia gestione di capitoli di spesa della UP.B. 2 “Beni e Servizi” , della
U.P.B. 88 della Rubrica Dipartimento Regionale dell’Energia;

il D.P, Reg.n.3070 del 14/05/2014, con il quale viene attribuito all’Ing. Pietro Lo
Monaco ’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale dell’Energia,;

la nota prot.n.21025 del 19/05/2014, con la quale il Dr. Pietro Lo Monaco conferma
al Dr. Vincenzo Iuculano i poteri di firma dei provvedimenti ¢ mandati di pagamento
nell’esercizio dell’attivitd gestionale della struttura amministrativa di questo
Dipartimento alla quale lo stesso & preposto;

il contratto rep.uff.rog.n.1/2013 del 24/04/2013 stipulato con la ditta V.O.IMAR di
Pietro Volpe per la manutenzione dell’ascensore ubicato nelle sede di Via 1J. La
Malfa n. 101 Palermo, approvato con DRA n.286 del 07/08/2013 e vistato dalla
Ragioneria Centrale al n.11 del 09/08/2013 & che con lo stesso decreto sono state
impegnate le relative spettanze;

CONSIDERATO che I'articolo 40, comma 1-ter del decreto legge 6 luglio 2011 n. 98 (come da

ultimo modificato dall’art. 11, comma 1, lett. a) del decreto legge 28 giugno 2013, n.
76) ha disposto 1’aumento dell’aliquota Iva ordinaria dal 21 al 22% a decorrere dal
lottobre 2013.

CONSIDERATO che per mera dimenticanza, ad inizio dell’esercizio finanziario 2014, non si ¢

proceduto alla modifica dell’impegno di cui sopra, aumentandolo dell’importo di €
10,80 relativo alla maggiore imposta sulle fatture da pervernire durante 1’esercizio
2014;



CONSIDERATO che la fattura n.319 del 15/07/2014 di € 658,80 della ditta VOIMAR di Volpe
Pietro, relativa al primo semestre 2014, ¢ pervenuia assoggettata all’aliquota IVA
del 22% ed & stata pagata con mamdato n.1 del 24/10/2014, a saldo per 'intero
importo di € 658,80 al momento disponibile sul relativo impegno,

VISTA la fattura elettronica n.539 del 15/05/2015 di € 658,80, notificata sul portale il
15/05/2015, della ditta VOIMAR di Volpe Pietro relativa al secondo semestre 2014 ¢
pervenuta assoggettata all’aliquota TVA del 22%;

CONSIDERATO che per procedere al pagamento della fattura di cui sopra, bisogna procedere ad
impegnare I'importo mancante di € 10,80 relativo alla maggiore imposta per
P'esercizio 2014, in quanto la disponibilita sul relativo impegno n.11 del 09/08/2013
é di € 648,00,

CONSIDERATO che nell’esercizio finanziario 2015, dovranno pervenire altre due fatture che
saranno assoggettate all’aliquota del 22% per un importo totale di € 1.317,60 relative
alle spettanze di cui al contratto di noleggio rep.uff.rog. n.1/2013;

VISTO che I'impegno n.11 di cui al DRA n 286 07/08/2031 per I’esercizio finanziario 2015
prevede un importo complessivo di € 1.306,80, bisogna provvedere ad impegnare la
differenza mancante di € 10,80,

CONSIDERATO quanto sopra descritto, si procede all’impegno e si riconosce il debito di € 10,80
per il pagamento della fattura n.539 del 15/05/2015 di competenza dell’esecizio
finanziario 2014 e si procede all’impegneo di ulteriori € 10,80 relativo alle fatture da
pervenire durante il corrente anno, per un importo complessivo di € 21,60
(ventuno/60);

CONSIDERATO che le precedenti fatture sono state regolarmente pagate per I’intero importo;

CONSIDERATO che la disponibilitd sul capitolo 254511, sia in termini di competenza che di

cassa , risulta sufficiente al pagamento della somma di cui sopra;

RITENUTO pertanto di dovere procedere all’impegno della somma necessaria alla liquidazione di
cul sopra per € 21,60;

DECRETA

Art. 1) Per i motivi descritti in premessa , si riconosce il debito e 5i impegna la somma di
10,80 (dieci/80), relativa alla quota di competenza dell’esercizio finanziario 2014,

Art.2) Per i motivi descritti in premessa, si impegna anche la somma € 10,80 (dieci/80),
relativa alla quote di competenza dell’esercizio finanziario 2015;

Art.3) Per quanto sopra, I’importo complessivo da impegnare ¢ pari ad € 21,60
{ventuno/60) per la liquidazione della spesa di cui sopra, che gravera sul capitolo
254511 “Manutenzioni ordinarie e riparazioni” del bilancio passivo della Regione
Siciliana — Rubrica 3 del Dipartimento Regionale dell’Energia per 1’esercizio
finanziario 2015;

Art.d) Al pagamento dell’intera somma si provvedera mediante mandati diretti in favore
della ditta V.O.LM.A.R. di Volpe Pietro, con accredito sul conto corrente bancario
indicato dalla stessa codice IBAN: ITT94N 03069 04603 (007455310161.

Art. 5) 11 provvedimento & trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei
contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di
pubblicazione on-line, ai sensi del D.Lgs. 33/2012 (ex art.18 D.Lgs. 83/2012)



Art.6)

Palermo,

S Ak Ay

Il presente decreto sard trasmesso per il controllo di competenza alla Ragioneria

Centrale presso [’Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica
Utilita,

G

fril;l Dh‘ngente ell’Area




